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Andragerindem hvis Mand, der afgik ved Døden den 3dje November f. A., 
havde siden 1ste August 1883 været ansat i den ovennævnte Stilling, i hvilken han 
efter foresattes Vidnesbyrd har udvist megen Duelighed og stor Samvittighedsfuld- 
hed, er 51 Aar gammel og noget svagelig af Helbred og maa tildels underholde en 
Pleiesøn, der er Tømmerlærliug. Hun ejer vel en lille Kapital, som paa Grund af 
særdeles fordelagtig Anbriiigelse for Tiden giver hende en aarlig Jndtægt af e. 600 
Kr., men paa Grund af de for-anførte Omstændigheder vil hun ikke selv med stor 
Sparsommelighed kunne skaffe sig det nødvendige og føre fin Plejesøn frem uden i 
betydelig Grad at angribe den ommeldte Kapital 

Overinspektionen for Fængselsvæsenet, der varmt har anbefalet det ansøgte, 
har næst at oplyse, at Mandens Gennemsnitsindtægt i de sidste 5 Aar har udgjort 
3,340 Kr. aarlig, nemlig Lonning m. m. 2,740 Kr. og nvisse Jndtægter (Volig, 
Brændsel m. m.) 600 Kr., indstillet, at der søges tillagt Andragerinden en aarlig 
Understøttelse af 2-3 af Vs af Mandens Indtægt. 

Jdet ogsaa Justitsministeriet under særligt Hensyn til det Andragerindens 
afdøde Mand meddelte særdeles gunstige Vidnesbyrd maa finde det billigt, at der 
tilstaas hende en aarlig Understøttelse, der efter de i saadanne Tilfælde i den senere 
Tid fulgte Regler, formentlig passende kan ansættes saaledes som af Overinspektionen 
indstillet, dog at der ved Understøttelsens Beregning fradrages Vs af de uvisse Ind- 
tægter, hvorefter Understøttelsen vil udgøre 260 Kr., skal man, efter over Sagen at 
have brevvekslet med Finansministeriet, som ikke har fundet noget herimod at erindre, 
tjenstligst anmode det ærede Udvalg om til Zdje Behandling i Folketinget af Forslag 
til Finanslov for Finansaaret 1894홢홢95 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

ad. § 20 I. D. 2. 
Summen sorhojes m e d  260 Kr. 

J  Nellemnnm 

Eckert. 
Til Folketingets Finansudvalg 

s o  

Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 8de anuar 1894. 

J  et hertil indgivet Andragende har Anna S  on, født Christensen, Enke 
efter Natbetjent ved Vridslvselille Straffeanstalh Carl Rn olf Schou, anholdt om en 
Understøttelse af Statskassen. 

Andragerindem hvis Mand, der efter sine foresattes Vidnesbyrd har udført 
sin Tjeneste tilfredsstillende, efter at have været ansat i den anførte Stilling ved 
ovennævnte Straffeanstalt siden 1ste April 1886, afgik ved Døden den 14de November 
f. A., er 49 Aar gammel og, som det er oplyst ved Lægeattest, af svageligt Helbred 
Hendes Mand efterlod sig ikke noget, og hun, som paa Grund af sin Helbredstilstand 
kun kan erhverve lidet, har ingen anden fast Indtægt end 60 Kr. aarlig, som hun 
oppebærer af Fængselsfunktionærernes private Pensionskasse 

Overinspektionen for Fængselsvæsenet har under Henvisning til, at Mandens 
Løn i alt har udgjort 1,058 Kr. aarlig, og til, at der, saafremt hans Tjenestetid 
havde været over 10 Aar, efter den for saadan Understøttelse sædvanlig fulgte Be- 
regning formentlig vilde have kunnet tillægges Andrageriiiden en aarlig Understøt- 
telse as 80 Kr., indstillet, at der, da Tjenestetiden kun har været henimod 8 Aar, 
søges hende tillagt en Llnderstottelse af 60 Kr. aarlig: 


